

DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

09 de noviembre de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGAP-DAF-CM-2021-0239
Objeto de la compra: Materiales para reparación de unidades de aire de la Administración Muelle Santo Domingo
Detalle

ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40151610	2.3.9.8.01	Compresor de 7.5 toneladas refrigerante R22, 220/3/60 voltios	UD	1	RD\$115,640.00	RD\$115,640.00
2	40151610	2.3.9.8.01	Compresor de 48,000 BTU Refrigerante R22 220/1/60 voltios	UD	1	RD\$59,000.00	RD\$59,000.00
3	40101704	2.6.5.4.01	Condensador de 5 toneladas refrigerante R22, 230/1/60 voltios	UD	1	RD\$147,500.00	RD\$147,500.00
4	25174004	2.3.9.8.01	Cilindro de refrigerante 22	UD	6	RD\$7,080.00	RD\$42,480.00
5	40161505	2.3.9.8.01	Filtro deshidratador 163 soldable 3/8	UD	4	RD\$649.00	RD\$2,596.00
6	40161505	2.3.9.8.01	Filtro deshidratador 415 soldable 5/8	UD	2	RD\$2,124.00	RD\$4,248.00
7	39121529	2.3.9.6.01	Contactores 3 polos 50 AMP 220 voltios	UD	3	RD\$5,310.00	RD\$15,930.00
8	39121529	2.3.9.6.01	Contactores 3 polos 50 AMP 24 voltios	UD	3	RD\$5,310.00	RD\$15,930.00
9	39121529	2.3.9.6.01	Contactores 2 polos 50 AMP 220 voltios	UD	3	RD\$3,540.00	RD\$10,620.00
10	39121529	2.3.9.6.01	Contactores 2 polos 50 AMP 24 voltios	UD	3	RD\$3,540.00	RD\$10,620.00
11	39121604	2.3.9.6.01	Time Delay	UD	10	RD\$354.00	RD\$3,540.00
12	32121501	2.3.9.6.01	Capacitor de 80 MFD a 440 voltios	UD	5	RD\$2,124.00	RD\$10,620.00
13	32121501	2.3.9.6.01	Capacitor de 70 MFD a 440 voltios	UD	5	RD\$2,124.00	RD\$10,620.00
14	32121501	2.3.9.6.01	Capacitor de 60 MFD a 440 voltios	UD	5	RD\$708.00	RD\$3,540.00
15	32121501	2.3.9.6.01	Capacitor de 15 MFD a 440 voltios	UD	5	RD\$354.00	RD\$1,770.00
16	32121501	2.3.9.6.01	Capacitor de 5 MFD a 440 voltios	UD	5	RD\$29.5	RD\$147.5

17	39121405	2.3.9.6.01	Terminal para cable eléctrico tipo bayoneta (amarillo)	UD	50	RD\$29.5	RD\$1,475.00
18	25174004	2.3.9.8.01	Condenser cleaner (alto grado de ácidos)	GL	8	RD\$1,062.00	RD\$8,496.00
Total:							RD\$464,772.50

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén DGA	1	Inmediata
2	Almacén DGA	1	Inmediata
3	Almacén DGA	1	Inmediata
4	Almacén DGA	6	Inmediata
5	Almacén DGA	4	Inmediata
6	Almacén DGA	2	Inmediata
7	Almacén DGA	3	Inmediata
8	Almacén DGA	3	Inmediata
9	Almacén DGA	3	Inmediata
10	Almacén DGA	3	Inmediata
11	Almacén DGA	10	Inmediata
12	Almacén DGA	5	Inmediata
13	Almacén DGA	5	Inmediata
14	Almacén DGA	5	Inmediata
15	Almacén DGA	5	Inmediata
16	Almacén DGA	5	Inmediata
17	Almacén DGA	50	Inmediata
18	Almacén DGA	8	Inmediata

Marilú Nolasco

Marilú Nolasco Silva

Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

